

BERA Stilladser A/S

Håndværkervej 30, 9000 Aalborg

CVR-nr. 27 97 83 55

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2017.

Ole Wagner
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	BERA Stilladser A/S Håndværkervej 30 9000 Aalborg CVR-nr.: 27 97 83 55 Stiftet: 27. juli 2004 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Wagner, Formand Jesper Børge Møller Jensen Peter Martin Johansen Preben Kluug Korsgaard Stefan Verner Korsgaard Niels Leif Hejselbak
Direktion	Preben Kluug Korsgaard
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Bankforbindelse	Arbejdernes Landsbank, Hadsundvej 39, 9000 Aalborg
Advokatforbindelse	Advokat Ole Wagner, Kong Chr. Allé 6, 9000 Aalborg
Modervirksomhed	NSU Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste aktivitets- og forretningsområde er stilladsmontage og udlejning af stilladser med tilbehør til bygge- og anlægsbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.274 t.kr. mod 12.716 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.478 t.kr. mod 849 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabets forventninger til aktivitetsniveauet i 2017 er ikke fuldt ud på niveau med det realiserede i 2016, men det er ledelsens opfattelse, at den forventede omsætning vil medføre en rimelig indtjening og med et tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der væsentligt påvirker selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	18.274.245	12.716.394
1 Personaleomkostninger	-13.489.847	-10.326.873
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.494.502</u>	<u>-1.219.288</u>
Driftsresultat	3.289.896	1.170.233
Andre finansielle indtægter	0	1.286
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-112.095</u>	<u>-137.855</u>
Resultat før skat	3.177.801	1.033.664
3 Skat af årets resultat	<u>-699.848</u>	<u>-184.179</u>
Årets resultat	2.477.953	849.485
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.300.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	1.177.953	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-650.515</u>
Disponeret i alt	2.477.953	849.485

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>10.980.270</u>	<u>10.108.236</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.980.270</u>	<u>10.108.236</u>
Andre tilgodehavender	<u>90.100</u>	<u>90.100</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>90.100</u>	<u>90.100</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.070.370</u>	<u>10.198.336</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>32.737</u>	<u>38.629</u>
Varebeholdninger i alt	<u>32.737</u>	<u>38.629</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.952.436	2.049.232
Andre tilgodehavender	<u>9.431</u>	<u>9.318</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.961.867</u>	<u>2.058.550</u>
Likvide beholdninger	<u>409.543</u>	<u>736.853</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.404.147</u>	<u>2.834.032</u>
Aktiver i alt	<u>14.474.517</u>	<u>13.032.368</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	666.700	666.700
5 Overført resultat	3.664.482	2.486.529
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.300.000	1.500.000
Egenkapital i alt	<u>5.631.182</u>	<u>4.653.229</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	923.833	755.347
Hensatte forpligtelser i alt	<u>923.833</u>	<u>755.347</u>
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	135.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	280.112	389.008
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.732.744	5.126.435
Selskabsskat	531.120	11.109
Anden gæld	2.375.526	1.961.740
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.919.502</u>	<u>7.623.792</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.919.502</u>	<u>7.623.792</u>
Passiver i alt	<u>14.474.517</u>	<u>13.032.368</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	11.446.655	8.771.274
Pensioner	1.273.491	990.213
Andre omkostninger til social sikring	213.633	175.648
Personalemkostninger i øvrigt	<u>556.068</u>	<u>389.738</u>
	<u>13.489.847</u>	<u>10.326.873</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>18</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	83.300	80.700
Andre finansielle omkostninger	<u>28.795</u>	<u>57.155</u>
	<u>112.095</u>	<u>137.855</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	531.362	11.489
Årets regulering af udskudt skat	<u>168.486</u>	<u>172.690</u>
	<u>699.848</u>	<u>184.179</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	666.700	666.700
	666.700	666.700
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	2.486.529	3.137.044
Årets overførte overskud eller underskud	1.177.953	-650.515
	3.664.482	2.486.529
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	1.300.000	1.500.000
	1.300.000	1.500.000
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret løsørejerpantebreve på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 t.kr.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser		<u>92.355</u>
Eventualforpligtelser i alt		<u>92.355</u>
Leasingforpligtelser:		
Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 55 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 20 måneder og en samlet restleasingydelse på 92 t.kr.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PK Holding, Aalborg ApS, CVR-nr. 27519733 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.